
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в состав рабочей группы по организации и 
координации работы по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников образовательных организаций, 
реализующих основные общ еобразовательные программы  

на территории Республики Карелия

В целях осуществления государственного управления в сфере 
образования, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, перечнем 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 21 июля 2022 года № 582, Положением о Министерстве образования и 
спорта Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Карелия от 15 февраля 2021 года № 42-П,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в состав рабочей группы, образованной приказом 

Министерства образования и спорта Республики Карелия от 31 августа 2023 
го да № 1029, следующие изменения:

1) включить в состав рабочей группы следующих лиц:
Гореликова Галина Анатольевна - председатель Комитета по 

образованию, культуре, спорту и молодежной политике, член Комитета по 
здравоохранению и социальной политике Законодательного Собрания 
Республики Карелия;

Чемлыкова Людмила Владимировна - исполняющий обязанности 
директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа 
№8 имени Н.Г. Варламова».

2) исключить из состава рабочей группы Реутову Екатерину Игоревну.
2. Управлению по надзору (контролю) в сфере образования

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

февраля 2024 года



(С.С. Шамовнева) довести данный приказ до органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов,
осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных 
организаций посредством его размещения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» - на официальном сайте 
Министерства образования и спорта Республики Карелия 
https://minedu.gov.karelia.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Р.Г. Голубев

https://minedu.gov.karelia.ru

